
0,2 

0,2 

0,3 

0,3 

0,3 

0,4 

0,4 

0,6 

0,8 

1,0 

1,1 

1,2 

1,4 

1,4 

1,4 

1,6 

1,7 

1,8 

1,8 

2,3 

3,6 

0,0 0,5 1,0 1,5 2,0 2,5 3,0 3,5 4,0 

1CAP2 MET PLATRE ET ISOLATION CODE PRIO 

1CAP2 CARRELEUR MOSAISTE CODE PRIO 

1CAP2 MET MODE- VÊT. TAILLEUR CODE PRIO 

1CAP2 MAINT BATIM DE COLLECT CODE PRIO 

1CAP2 MENUISIER FABRICT MEN CODE PRIO 

1CAP2 MAINT MAT OPTC ESP VERTS CODE PRIO 

1CAP2 CONSTR BETON ARME BATIM CODE PRIO 

1CAP2 MAINT.VEHIC.OPTC MOTOCYC CODE PRIO 

1CAP2 EBENISTE CODE PRIORITAIRE 

1CAP2 CONSTR CANALISATIONS T.P. CODE PRI 

1CAP2 PEINTR APPLICAT DE REVET CODE PRIO 

MOYENNE 

1CAP2 MET DE LA MODE-VÊT FLOU CODE PRIO 

1CAP2 REPARAT DES CARROSSERIES CODE PRIO 

1CAP2 CHARPENTIER BOIS CODE PRIORITAIRE 

1CAP2 MONTEUR INSTAL SANITAIRE CODE PRIO 

1CAP2 SERRURIER METALLIER CODE PRIO 

1CAP2 MACON CODE PRIORITAIRE 

1CAP2 ELECTRICIEN CODE PRIO 

1CAP2 MAINT VEHI OPTA VOIT PART CODE PRI 

1CAP2 MENUISIER INSTALLATEUR CODE PRIO 

Taux d'attractivité PRICAP secteur PRODUCTION 



0,0 

0,3 

0,8 

0,8 

1,0 

1,0 

1,0 

1,0 

1,0 

1,0 

1,0 

1,1 

1,2 

1,6 

2,3 

2,8 

4,1 

0,0 0,5 1,0 1,5 2,0 2,5 3,0 3,5 4,0 4,5 

1CAP2 ADAL : TOURISME CODE PRIO 

1CAP2 PROPR ENV URBA COLL RECY CODE PRIO 

1CAP2 CHARCUTIER-TRAITEUR CODE PRIO 

1CAP2 EQUIPIER POL COM MULTI CODE PRIORI 

1CAP2 COMMER SERV HOT CAFE RES CODE PRIO 

1CAP2 AGENT DE PROPET D'HYG CODE PRIO 

1CAP2 AGENT DE SECURITE CODE PRIORITAIRE 

1CAP2 AGENT QUALITE DE L'EAU CODE PRIO 

1CAP2 DEVLPT ACT.FAMIL.ARTIS.TOUR.PRIO 

1CAP2 POISSONNIER CODE PRIORITAIRE 

1CAP2 ASS TECH MILI FAMI COLLE CODE PRIO 

1CAP2 PROD ET SERV EN RESTAU CODE PRIO 

MOYENNE 

1CAP2 PATISSIER CODE PRIO 

1CAP2 ACCOM EDU PETITE ENFANCE CODE PRIO 

1CAP2 OPERATEUR/TRICE LOGIST CODE PRIO 

1CAP2 CUISINE CODE PRIORITAIRE 

Taux d'attractivité PRICAP secteur SERVICE 



0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100% 

1CAP2 MET MODE- VÊT. TAILLEUR CODE PRIO 

1CAP2 MET DE LA MODE-VÊT FLOU CODE PRIO 

1CAP2 MAINT BATIM DE COLLECT CODE PRIO 

1CAP2 PEINTR APPLICAT DE REVET CODE PRIO 

MOYENNE 

1CAP2 MACON CODE PRIORITAIRE 

1CAP2 MAINT VEHI OPTA VOIT PART CODE PRI 

1CAP2 ELECTRICIEN CODE PRIO 

1CAP2 MET PLATRE ET ISOLATION CODE PRIO 

1CAP2 CARRELEUR MOSAISTE CODE PRIO 

1CAP2 MENUISIER FABRICT MEN CODE PRIO 

1CAP2 MAINT MAT OPTC ESP VERTS CODE PRIO 

1CAP2 CONSTR BETON ARME BATIM CODE PRIO 

1CAP2 MAINT.VEHIC.OPTC MOTOCYC CODE PRIO 

1CAP2 EBENISTE CODE PRIORITAIRE 

1CAP2 CONSTR CANALISATIONS T.P. CODE PRI 

1CAP2 REPARAT DES CARROSSERIES CODE PRIO 

1CAP2 CHARPENTIER BOIS CODE PRIORITAIRE 

1CAP2 MONTEUR INSTAL SANITAIRE CODE PRIO 

1CAP2 SERRURIER METALLIER CODE PRIO 

1CAP2 MENUISIER INSTALLATEUR CODE PRIO 

Répartition des 1ers voeux  PRICAP secteur PRODUCTION selon le sexe 

Pourcentage Garçons 

Poucentage Filles 



0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100% 

1CAP2 ADAL : TOURISME CODE PRIO 

1CAP2 ACCOM EDU PETITE ENFANCE CODE PRIO 

1CAP2 AGENT DE PROPET D'HYG CODE PRIO 

1CAP2 ASS TECH MILI FAMI COLLE CODE PRIO 

1CAP2 CHARCUTIER-TRAITEUR CODE PRIO 

1CAP2 EQUIPIER POL COM MULTI CODE PRIORI 

MOYENNE 

1CAP2 CUISINE CODE PRIORITAIRE 

1CAP2 PROPR ENV URBA COLL RECY CODE PRIO 

1CAP2 AGENT DE SECURITE CODE PRIORITAIRE 

1CAP2 PATISSIER CODE PRIO 

1CAP2 PROD ET SERV EN RESTAU CODE PRIO 

1CAP2 COMMER SERV HOT CAFE RES CODE PRIO 

1CAP2 AGENT QUALITE DE L'EAU CODE PRIO 

1CAP2 OPERATEUR/TRICE LOGIST CODE PRIO 

1CAP2 DEVLPT ACT.FAMIL.ARTIS.TOUR.PRIO 

1CAP2 POISSONNIER CODE PRIORITAIRE 

Répartition des 1ers voeux PRICAP secteur SERVICE selon le sexe 

Pourcentage Garçons 

Pourcentage Filles 



0,0 

0,3 

0,5 

0,7 

0,9 

0,9 

1,2 

1,2 

1,3 

1,4 

1,5 

1,5 

1,6 

1,6 

1,8 

1,9 

2,0 

2,0 

2,2 

2,3 

3,3 

0,0 0,5 1,0 1,5 2,0 2,5 3,0 3,5 

1CAP2  METIERS PLATRE ET ISOLATION 

1CAP2  CONSTR. RESEAUX CANALISATIONS TP 

1CAP2  METIERS DE LA MODE- VÊT. TAILLEUR 

1CAP2  EBENISTE 

1CAP2  MAINT.MATERIELS OPT.C ESP. VERTS 

1CAP2  CONSTRUCTEUR OUVRAGES BETON ARME 

1CAP2  CHARPENTIER BOIS 

1CAP2  CARRELEUR MOSAISTE 

1CAP2  SERRURIER METALLIER 

1CAP2  MAINTENANCE BATIMENTS DE COLLECT. 

1CAP2  REPARATION DES CARROSSERIES 

MOYENNE 

1CAP2  PEINTRE APPLICATEUR REVETEMENTS 

1CAP2  MENUISIER FABRICT MEN MOB AGENCMT 

1CAP2  METIERS DE LA MODE-VÊTEMENT FLOU 

1CAP2  MAINT.VEHIC.OPTC MOTOCYCLES 

1CAP2  MACON 

1CAP2  MONTEUR INSTALLATIONS SANITAIRES 

1CAP2  ELECTRICIEN 

1CAP2  MENUISIER INSTALLATEUR 

1CAP2  MAINT.VEHIC.OPTA VOIT.PARTICUL. 

Taux d'attractivité CAP secteur PRODUCTION 



0,1 

0,3 

0,6 

0,8 

0,9 

0,9 

1,0 

1,0 

1,0 

1,4 

1,5 

1,5 

2,0 

2,2 

3,3 

3,7 

6,5 

0,0 1,0 2,0 3,0 4,0 5,0 6,0 7,0 

1CAP2  DEVLPT: ACT.FAMIL.ARTIS.TOUR.-TOM 

1CAP2  ADAL : TOURISME 

1CAP2  PROPR.ENVIR.URBAIN-COLLEC.RECYCL 

1CAP2  EQUIPIER POLYVALENT DU COMMERCE 

1CAP2  CHARCUTIER-TRAITEUR 

1CAP2  POISSONNIER ECAILLER 

1CAP2  ASS. TECH. MILIEUX FAMIL.COLLECT. 

1CAP2  COMMER.SERV.HOTEL-CAFE-RESTAURANT 

1CAP2  AGENT DE LA QUALITE DE L'EAU 

MOYENNE 

1CAP2  PROD.SERV.REST. (RAPID,COLL,CAFE) 

1CAP2  AGENT DE PROPRETE ET D'HYGIENE 

1CAP2  AGENT DE SECURITE 

1CAP2  ACCOMPAG. EDUCATIF PETITE ENFANCE 

1CAP2  OPERATEUR/OPERATRICE LOGISTIQUE 

1CAP2  PATISSIER 

1CAP2  CUISINE 

Taux d'attractivité CAP secteur SERVICE 



0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100% 

1CAP2  METIERS PLATRE ET ISOLATION 

1CAP2  METIERS DE LA MODE-VÊTEMENT FLOU 

1CAP2  METIERS DE LA MODE- VÊT. TAILLEUR 

1CAP2  PEINTRE APPLICATEUR REVETEMENTS 

MOYENNE 

1CAP2  MAINTENANCE BATIMENTS DE COLLECT. 

1CAP2  MAINT.VEHIC.OPTC MOTOCYCLES 

1CAP2  CARRELEUR MOSAISTE 

1CAP2  REPARATION DES CARROSSERIES 

1CAP2  MENUISIER FABRICT MEN MOB AGENCMT 

1CAP2  MAINT.MATERIELS OPT.C ESP. VERTS 

1CAP2  MONTEUR INSTALLATIONS SANITAIRES 

1CAP2  ELECTRICIEN 

1CAP2  CONSTR. RESEAUX CANALISATIONS TP 

1CAP2  EBENISTE 

1CAP2  CONSTRUCTEUR OUVRAGES BETON ARME 

1CAP2  CHARPENTIER BOIS 

1CAP2  SERRURIER METALLIER 

1CAP2  MACON 

1CAP2  MENUISIER INSTALLATEUR 

1CAP2  MAINT.VEHIC.OPTA VOIT.PARTICUL. 

Répartition des 1ers voeux CAP secteur PRODUCTION selon le sexe 

Pourcentage Garçons 

Pourcentage Filles 



0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100% 

1CAP2  ACCOMPAG. EDUCATIF PETITE ENFANCE 

1CAP2  ASS. TECH. MILIEUX FAMIL.COLLECT. 

1CAP2  PROPR.ENVIR.URBAIN-COLLEC.RECYCL 

1CAP2  COMMER.SERV.HOTEL-CAFE-RESTAURANT 

MOYENNE 

1CAP2  PROD.SERV.REST. (RAPID,COLL,CAFE) 

1CAP2  PATISSIER 

1CAP2  AGENT DE PROPRETE ET D'HYGIENE 

1CAP2  EQUIPIER POLYVALENT DU COMMERCE 

1CAP2  DEVLPT: ACT.FAMIL.ARTIS.TOUR.-TOM 

1CAP2  ADAL : TOURISME 

1CAP2  CUISINE 

1CAP2  POISSONNIER ECAILLER 

1CAP2  AGENT DE SECURITE 

1CAP2  CHARCUTIER-TRAITEUR 

1CAP2  OPERATEUR/OPERATRICE LOGISTIQUE 

1CAP2  AGENT DE LA QUALITE DE L'EAU 

Répartition des 1ers voeux CAP secteur SERVICE selon le sexe 

Pourcentage Garçons 

Pourcentage  Filles 



0,3 

0,4 

0,4 

0,6 

0,6 

0,6 

0,7 

0,8 

0,9 

0,9 

1,0 

1,1 

1,1 

1,5 

1,6 

2,1 

0,0 0,5 1,0 1,5 2,0 2,5 

2NDPRO TECHNICIEN CONSTRUCTEUR BOIS 

2NDPRO TECH.CHAUDRONNERIE INDUSTRIELLE 

2NDPRO MET.ETUD.MODELIS.NUMER.2NDE COMM. 

2NDPRO MAINTENANCE EQUIPEMENTS INDUST. 

2NDPRO MET.CON.DUR.BAT.&TRA.PUB.2NDE COM 

2NDPRO ARTIS. & M.ART:MARCHANDISAGE VIS. 

2NDPRO TECHNICIEN MENUISIER AGENCEUR 

2NDPRO PROC. CHIMIE EAU PAPIERS-CARTONS 

2NDPRO METIERS DE LA MODE - VÊTEMENT 

MOYENNE 

2NDPRO TECHNIC. FROID CONDITIONNEMT AIR 

2NDPRO ART.& MET.ART:COM.VIS.VIS.PLURI-M 

2NDPRO MAINTENANCE VEHIC. 2NDE COMMUNE 

2NDPRO SYSTEMES NUMERIQUES 2NDE COMMUNE 

2NDPRO METIERS ELECT. ENVIRON. CONNECTES 

2NDPRO TECHN. MAINT. SYST.ENERG.CLIMATIQ 

Taux d'attractivité 2nde PRO secteur PRODUCTION 



0,1 

0,6 

0,7 

0,8 

0,9 

1,3 

1,4 

1,4 

1,6 

2,6 

3,1 

0,0 0,5 1,0 1,5 2,0 2,5 3,0 3,5 

2NDPRO METIERS PRESSING BLANCHISSERIE 

2NDPRO GEST. POLLUTIONS PROTEC. ENVIRON. 

2NDPRO MET. DE L'ALIMENTAT. 2NDE COMMUNE 

2NDPRO MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE 

2NDPRO ANIMAT. ENFANCE& PERSONNES AGEES 

2NDPRO HYGIENE PROPRETE STERILISATION 

MOYENNE 

2NDPRO METIERS DE LA SECURITE 

2NDPRO MET.GEST.ADM.,TRA.&LOG.2NDE COMM. 

2NDPRO ACC.SOINS-SERV.PERS. 2NDE COMMUNE 

2NDPRO MET.HOTEL.-RESTAUR. 2NDE COMMUNE 

Taux d'attractivité 2nde PRO secteur SERVICE 



0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100% 

2NDPRO METIERS DE LA MODE - VÊTEMENT 

2NDPRO ARTIS. & M.ART:MARCHANDISAGE VIS. 

2NDPRO PROC. CHIMIE EAU PAPIERS-CARTONS 

2NDPRO ART.& MET.ART:COM.VIS.VIS.PLURI-M 

2NDPRO MET.ETUD.MODELIS.NUMER.2NDE COMM. 

MOYENNE 

2NDPRO TECHNICIEN MENUISIER AGENCEUR 

2NDPRO MAINTENANCE VEHIC. 2NDE COMMUNE 

2NDPRO SYSTEMES NUMERIQUES 2NDE COMMUNE 

2NDPRO MET.CON.DUR.BAT.&TRA.PUB.2NDE COM 

2NDPRO TECHNIC. FROID CONDITIONNEMT AIR 

2NDPRO METIERS ELECT. ENVIRON. CONNECTES 

2NDPRO TECHNICIEN CONSTRUCTEUR BOIS 

2NDPRO TECH.CHAUDRONNERIE INDUSTRIELLE 

2NDPRO MAINTENANCE EQUIPEMENTS INDUST. 

2NDPRO TECHN. MAINT. SYST.ENERG.CLIMATIQ 

Répartition des 1ers voeux 2nde PRO secteur PRODUCTION selon le sexe 

Pourcentage Garçons 

Pourcentage Filles 



0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100% 

2NDPRO METIERS PRESSING BLANCHISSERIE 

2NDPRO ACC.SOINS-SERV.PERS. 2NDE COMMUNE 

2NDPRO ANIMAT. ENFANCE& PERSONNES AGEES 

2NDPRO HYGIENE PROPRETE STERILISATION 

MOYENNE 

2NDPRO MET. RELATION CLIENT 2NDE COMMUNE 

2NDPRO MET.GEST.ADM.,TRA.&LOG.2NDE COMM. 

2NDPRO MET.HOTEL.-RESTAUR. 2NDE COMMUNE 

2NDPRO METIERS DE LA SECURITE 

2NDPRO MET. DE L'ALIMENTAT. 2NDE COMMUNE 

2NDPRO GEST. POLLUTIONS PROTEC. ENVIRON. 

Répartition des 1ers voeux 2nde PRO secteur SERVICE selon le sexe 

Pourcentage Garçons 

Pourcentage Filles 


